
       

        REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO MORA, TURIZMA,  
      PROMETA I RAZVITKA 
 

Upute kandidatima koji su podnijeli svoju molbu na javni natječaj  
objavljen u NN br. 68/07 od dana 2. srpnja 2007. godine 

za  prijam u državnu službu u Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka 
 
I. UPRAVA ZA INTEGRIRANI REGIONALNI RAZVOJ 
 

- STRUČNI SAVJETNIK 
 
Poslovi i zadaci: 

- obavlja poslove koji se odnose na: davanje tehničke pomoći i savjeta županijama o pitanjima  
pripreme dokumenata koji se odnose na područja posebne državne skrbi i  uspostavi 
županijskih radnih skupina zaduženih za područja posebne državne skrbi; praćenje 
uključenosti nositelja mjera programa za razvoj područja posebne državne skrbi i njihov 
doprinos ostvarenju razvojnih državnih prioriteta i mjera  za razvoj područja posebne 
državne skrbi i razvojnih programa i projekata za druga područja koje država dodatno potiče;  

- sudjeluje u izradi izvješća koji se odnose na provedbu plana razvoja  područja posebne 
državne skrbi te razvojne programe i projekta za druga područja koja država dodatno potiče 

- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih. 
Stručni uvjeti: 

- VSS ekonomski, pravni, prirodoslovno-matematički fakultet, fakultet društvenih znanosti, 
fakultet humanističkih znanosti, fakultet političkih znanosti, fakultet tehničkih znanosti 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 
 
II. UPRAVA POMORSKOG PROMETA, POMORSKOG DOBRA I LUKA 
 
A) UPRAVNI SAVJETNIK  

 
Poslovi i zadaci: 

- sudjeluje u praćenju koncesijske politike u morskim lukama i predlaže odgovarajuće 
mjere; 

- sudjeluje u praćenju prometne politike u odnosu na lučki sustav Republike Hrvatske i 
predlaže odgovarajuće mjere u cilju poboljšanja; 

- sudjeluje u pripremi odluka o koncesijama za luke posebne namjene u nadležnosti Vlade 
Republike Hrvatske/Hrvatskog sabora; 

- prati tarifnu politiku u morskim lukama i ostalim prometnim granama; 
- prati i analizira stanje, poslovanje i razvoj morskih luka; 
- prati zakone i druge propise iz drugih područja, a koji su u vezi s pomorskim dobrom i 

morskim lukama; 
- sudjeluje u izradi izvješća iz djelokruga rada Odjela; 
- obavlja stručno tehničke poslove u svezi određivanja granice pomorskog dobra i davanja 

koncesija na pomorskom dobru; 
- sudjeluje u nadzoru nad korištenjem i gospodarenjem pomorskog dobra; 
- sudjeluje u izradi zakonskih i drugih propisa iz područja pomorskog dobra i morskih luka; 
- prati izvršavanje ugovora o koncesiji na pomorskom dobru kojih su ugovorna strana Vlada 

Republike Hrvatske i Hrvatski Sabor, te prati naplatu koncesijskih naknada; 
- sudjeluje u pripremi odluka, suglasnosti, mišljenja i dr. iz područja pomorskog dobra i 

morskih luka, a čije donošenja je u nadležnosti Vlade Republike Hrvatske; 
- sudjeluje u pripremi pod zakonskih akata, pojedinačne akte, suglasnosti i mišljenja koja 

temeljem propisa iz područja pomorskog dobra i morskih luka donosi ministar: 
- obavlja poslove SUK-a; 
- obavlja i druge poslove po nalogu pomoćnika ministra i načelnika. 
- radi na izradi zakonskih i drugih propisa iz područja morskih luka; 
- sudjeluje u radu međunarodnih organizacija iz područja lučke djelatnosti; 
- obavlja poslove SUK-a; 
- obavlja i druge poslove i zadatke po nalogu pomoćnika ministra i načelnika odjela. 



Stručn ui vjeti: 
- visoka stručna sprema pravne struke; 

struci; 

om računalu; 

 
) STRUČNI SAVJETNIK

- završen pravni fakultet; 
- 5 godina radnog staža u 
- znanje engleskog jezika; 
- poznavanje rada na osobn
- položen državni stručni ispit. 

B  
 

oslovi i zadaci:P  
one i druge propise iz oblasti pomorskog dobra i morskih luka; 

 
nice pomorskog 

- nog prikupljanja ponuda; 

određivanje granica pomorskog 

- poslove SUK-a; 
o nalogu pomoćnika ministra i načelnika. 

Stručn u

- prati zak
- sudjeluje u nadzoru nad korištenjem i gospodarenjem pomorskog dobra;
- sudjeluje u obavljanju stručno tehničkih poslova u svezi određivanja gra

dobra i davanja koncesija na pomorskom dobru; 
sudjeluje u pripremi dokumentacije za raspisivanje jav

- sudjeluje u vođenju očevidnika granica pomorskog dobra; 
- sudjeluje u koordinaciji rada i daje upute Povjerenstvu za 

dobra; 
obavlja 

- obavlja i druge poslove p
i vjeti: 
- visoka stručna sprema građevinske, geodetske, prometne, ili ekonomske struke; 

unalu; 

t. 
 
II. UPRAVA ZRAČNOG PROMETA 

A) UPRAVNI SAVJETNIK

- završen građevinski, geodetski, prometni, ili ekonomski fakultet; 
- 5 godina radnog staža u struci; 
- poznavanje rada na osobnom rač
- znanje engleskog jezika; 
- položen državni stručni ispi

I
 

 

oslovi i zadaci:
 
P  

pravni nadzor u djelatnosti zračnog prometa, 
ugih propisa, 

 djelatnosti zračnog 

- a mišljenja u svezi postupaka u složenijim predmetima, 

Stručn u

- obavlja u
- daje odgovore na upite u svezi s primjenom zakona i dr
- sudjeluje na izradi odnosno pripremi nacrta zakona i drugih propisa za

prometa, 
daje stručn

- obavlja pravne poslove iz djelokruga rada Odjela, 
- obavlja i druge poslove po nalogu načelnika.  
i vjeti: 
- visoka stručna sprema pravne struke, 

struci,  

t, 
 

)  STRUČNI SAVJETNIK

- završen pravni fakultet, 
- 5 godina radnog staža u 
- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispi

B
 
Poslovi i zadaci:  

alizira stanje, poslovanje i razvoj gospodarskih subjekata iz područja zračnog 

- odatke iz područja rada aerodroma, zračnih prijevoznika, aeroklubova, 

- meta, 

 

anja subjekata čija je djelatnost vezana za 

- đuje informacije, izvješća i ekonomske analize vezane za problematiku 
zračnog prometa, 

- prati i an
prometa,  
prikuplja p
Hrvatske kontrole zračne plovidbe i Uprave zračnog prometa, 
prati i osigurava provođenje utvrđene politike iz područja zračnog pro

- analizira utjecaj međunarodnih čimbenika na domaće zračne prijevoznike, 
- prati i osigurava provođenje utvrđene politike iz područja zračnog prometa,
- priprema prijedloge za unapređivanje stanja, 
- obavlja obrade ekonomskih pokazatelja poslov

zračni promet, 
priprema i izra



- izrađuje razvojne i operativne planove za donošenje godišnjeg proračuna Uprave zračnog 
prometa. 

- obavlja i druge poslove po nalogu načelnika.  
vjeti: Stručni u  

- visoka stručna sprema prometne ili ekonomske struke, 
 prometni ili ekonomski fakultet, 

 
IV. UP TIKU I TRŽIŠTE 
 

- V NJU 

- završen
- 5 godina radnog staža u struci,  
- znanje engleskog jezika, 
- položen državni stručni ispit, 

RAVA ZA TURISTIČKU POLI

IŠI STRUČNI SAVJETNIK ZA MEĐUNARODNU SURAD                                           

Poslovi i zadaci: 

- Obavlja poslove vezane za međunarodnu suradnju u turizmu;  
 aktivnosti i sudjeluje u radu svjetskih i dr. međunarodnih organizacija i 

- ira propise i mjere u drugim zemljama vezano na turistička putovanja;  
odnim organizacijama vezanim 

- nizacija, institucija i pojedinaca iz stranih zemalja;  

ncije vezane za turizam;  

Stručn

- predlaže
udruženja;  

- prati i analizira utjecaj svjetskih i međunarodnih organizacija na razvoj turizma u 
Hrvatskoj;  

- sudjeluje u organizaciji međunarodnih skupova i posjeta;  
prati i analiz

- formira relevantne baze podataka o svjetskim i međunar
uz turizam i predlaže načine i mogućnost uključivanja Hrvatske u njihov rad;  

- sudjeluje u aktivnostima vezanim za uključivanje u EU i svim programima pomoći i 
aktivnostima pojedinih članica EU;   

- surađuje s drugim nadležnim ministarstvima, organima i organizacijama vezano za 
međunarodnu turističku suradnju;  

- vodi međunarodnu korespondenciju iz djelokruga uprave;  
odgovara na predstavke i upite orga

- izrađuje izvješća i analize iz djelokruga rada;  
- organizira različite međunarodne skupove i posjete;  
- prevodi za potrebe Odjela i ukupne koresponde
- odgovara na zastupnička i dr. pitanja;  
- obavlja ostale poslove po nalogu rukovoditelja.     
i uvjeti: 
- Visoka stručna sprema ekonomske, hotelijerske, politološke ili društvene 

n ekonomski fakultet smjer vanjska trgovina, hotelijerski fakultet, politološki 

- a;  

alu.  
 

Podaci o 

- završe
fakultet ili filozofski fakultet;  

- 10 godina radnog staža u struci; 
 znanje jednog svjetskog jezik

- položen državni stručni ispit;  
- poznavanje rada na  osobnom račun

plaći radnog mjesta: 
Podaci o plaći radnog mjesta nalaze se na web stranicama „Narodnih novina“ ( www.nn.hr ) br. 

ama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 

I IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA TESTIRANJE 

na mjesta

112/01., 21/04 – Uredba o izmjen
složenosti poslova u državnoj službi, 25/04 – Ispravak Uredbe o izmjenama i dopunama uredbe o 
nazivima radnih mjesta i koeficijentima službenosti poslova u državnoj službi i 66/05 – Uredba o 
izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u 
državnoj službi. 
 
PRAVNI I DRUG
 
      1. Osnove ustavnog ustrojstva – pismena provjera znanja - za sva rad  

 

izmjenama i dopunama Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 

e ( NN br. 56/90 ), te Ustav Republike Hrvatske – pročišćeni tekst 
(NN br. 8/98, 124/00 i 41/01 ). 

 

Pitanja kojima se testira poznavanje osnova ustavnog ustrojstva RH ( članak 10. Uredbe o 

državnoj službi ), temelji se na: 
 

a) Ustavu Republike Hrvatsk
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itanja kojima se testira provjera znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog 

m a i dopunama Uredbe o 
spisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ). 

. Obavljanje poslova radnog mjesta – pismena provjera znanja  

P
jesta za koje je  raspisan javni natječaj ( članak 10. Uredbe o izmjenam

ra
 

I. STRUČNI SAVJETNIK – UPRAVA ZA INTEGRIRANI REGIONALNI RAZVOJ 
 
Zakon o područjima posebne državne skrbi, Narodne novine, broj 44/96, 57/96, 124/97, 
73/00

akon o brdsko planinskim područjima, Narodne novine, broj 12/02, 32,/02, 117/03, 

ukovara, Narodne novine, broj  44/01, 90/05 

, 87/00, 94/01, 88/02, P 
Z
42/05, 90/05 
Zakon o obnovi i razvoju Grada V
Prijedlog Strategije regionalnog razvoja RH - www.mmtpr.hr) 
Peto proširenje Europske unije - www.mvpei.hr,  
Pretpristupni  programi Europske unije - www.mvpei.hr,  
Strateški okvir za razvoj 2006. – 2013. - www.strategija.hr,  
 

II. VIŠI STRUČNI SAVJETNIK – UPRAVA ZA TURISTIČKU POLITIKU I TRŽIŠTE 
o 

-  Zako  sk

- samo za kandidate koji su se javili za navedeno radno mjest
 

n o lapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora („Narodne novine“ 28/1996) 
- Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“ 138/06)
- Zakon o pružanju usluga u turizmu (NN 68/07) (stupa na snagu 15. rujna 2007.)   

• Zakon o turističkoj djelatnosti ('Narodne novine' broj 8/96, 19/96 (ispr) 76/98  
- Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma  (NN 30/94)  

  i 
jetnik) nije 

bilo kandidata koji ispunjavaju uvjete natječaja.  
 

3. P

 
III. Za radna mjesta u Upravi zračnog prometa (upravni savjetnik, stručni savjetnik)
Upravi pomorskog prometa, pomorskog dobra i lula (upravni savjetnik, stručni sav

rovjera znanja iz engleskog jezika – Znanje stranog jezika testirati će se na način da će 
andidati u pismenom obliku prevesti zadani tekst sk  hrvatskog  jezik na engleski jezik 

 

 
P
 

1. Po dolasku na provjeru znanja, od kandidata će biti zatraženo predočavanje odgovarajuće 
ave radi utvrđivanja identiteta.  

2. Po utvrđivanju identiteta i svojstva kandidata, kandidatima će biti podijeljena pitanja. 

pol sti i vještina dobili najmanje 6 bodova. 

     

4. Provjera osposobljenosti za rad na osobnom računalu sastojati će se u uređivanju 
zadanog teksta u Wordu i formiranju tablice sa zadanim podacima u Exelu. 

RAVILA TESTIRANJA 

identifikacijske ispr

3. Za svaki dio provjere znanja dodjeljuje se od 1 do 10 bodova.  Smatra se da su kandidati 
ožili ako su za svaki dio provjere znanja, sposobno

Kandidati koji su uspješno položili testove, pristupit će razgovoru s Komisijom (intervju). 
4. Za vrijeme provjere znanja i sposobnosti nije dopušteno: 

- koristiti se bilo kakvom literaturom odnosno bilješkama; 
- koristiti mobitel ili druga komunikacijska sredstva; 
- napuštati prostoriju u kojoj se provjera odvija; 
- razgovarati s ostalim kandidatima niti na bilo koji drugi način remetiti koncentraciju 

Ukolik p . biti će udaljen s provjere znanja, a 
njegov/n
 

a službenih osoba. 
 U slučaju kršenja kućnog reda i nepridržavanja uputa službenih osoba, kandidati će biti 

kandidata. 
o ojedini kandidat prekrši pravila iz točke 4

jezin rezultat Komisija neće priznati niti ocjenjivati. 

Za vrijeme boravka u prostorijama Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka 
kandidati su dužni poštivati kućni red i postupati prema uputam

upozoreni na primjeren način, a ako se i dalje nastave neprimjereno ponašati biti će 
udaljeni sa testiranja, te će se smatrati da su povukli prijavu na javni natječaj. 

 

http://www.mmtpr.hr/

	Poslovi i zadaci: 

